川崎重工業株式会社
90202-1183DJF
川崎ロボットコントローラ
F シリーズコントローラ
据付・接続要領書
F シリーズコントローラ はじめに
Kawasaki Robot  据付・接続要領書
i

的に A-type を掲載しています。詳細は「3.1 コントローラ外観」を参照してください。
[ 注   記 ]
F シリーズコントローラ コントローラ型式の確認方法
Kawasaki Robot  据付・接続要領書
ii
コントローラ型式の確認方法
コントローラ型式を確認する場合、下図に示す箇所の「Model」欄の記載内容を確認してください。
コントローラ右面 定格銘板(例)
Model
Robot Controller
‥
‥
1. 本書は、ロボットを適用したシステムまで保証するものではありません。したがって、システムについて
何らかの事故や損害、工業所有権の問題が生じた場合、弊社はその責任を負うものではありません。
2. ロボットの操作や運転、教示、保守点検などの作業に従事される方は、弊社が用意している教育訓練
コースの中から、必要なコースを事前に受講されることをお薦めします。
3. 弊社は、予告なしに本書の記載内容を改訂・改良・変更することがあります。
4. 本書の記載内容の一部あるいは全部を、弊社に無断で転載・複製することは禁止されています。
5. 本書は、いつでも使えるように大切に保管してください。また、移設、譲渡、売却などにより、ご利用い
ただく方が変わる場合は、必ず本書も添付し、新しい利用者の方にお読みいただけるようご説明くださ
い。万一破損・紛失された場合は、担当営業までお問い合わせください。
無断転載禁止 © 2016 川崎重工業株式会社
定格銘板
「Model」欄に
コントローラ型式が記載されています。
（記載例：30F60F-BC01/F60F-A001）
F シリーズコントローラ 本書で使用するシンボルについて
Kawasaki Robot  据付・接続要領書
iii
本書で使用するシンボルについて
本書では、特に注意していただきたい事項を下記のシンボルを使用して示します。
人身事故や物的損害を防止するために、以下のシンボルが使われている意味をご理解のうえ、内容を遵
守していただき、ロボットを正しく安全にお使いください。
ここに書かれていることを守っていただかないと、人が死亡または重傷を負う、差し迫っ
た危険を招くことが想定される内容を示します。
危  険 ！
ここに書かれていることを守っていただかないと、人が死亡または重傷を負う可能性が
想定される内容を示します。
警  告 ！
ここに書かれていることを守っていただかないと、人が傷害を負うまたは物的損害が発
生することが想定される内容を示します。
注  意 ！
ロボットの仕様や操作、教示、運転、保守についての注意事項を示します。
［ 注   記 ］
1. 本書で使用している図や操作手順の説明は、特定の作業を行うには十分ではない
ことがあります。本書を用いて個々の作業を行う際は、最寄りのカワサキロボット
サービスにご確認ください。
2. 本書に記述している安全事項は、本書関連の特定項目を対象にしています。
その他の一般項目や他の項目に適用できるものではありません。
3. 安全に作業を行うため、使用前に、必ず別冊の『安全マニュアル』をお読みいただ
き、国や地方自治体の安全に関する法令や規格と合わせて内容を十分理解したう
えで、貴社のロボット適用内容に応じた安全システムを正しく構築してください。
警  告 ！
F シリーズコントローラ 凡例
Kawasaki Robot  据付・接続要領書
iv
凡例
 操作用ハードキー･スイッチ（ボタン）
F シリーズコントローラには、各種操作を行うためのハードキーとスイッチが、コントローラの操作パネル面と
ティーチペンダントに設けられています。本書では、以下のように記載します。
• ハードキー・ハードスイッチの名前を、四角で囲みます。
• 表現を簡潔にするため、名前だけを記載することがあります。
• 2 つ以上のキーを一緒に押す場合は、押す順番に＋記号を連ねて記載します。
例
登録： 「登録」というハードキー
TEACH/REPEAT： 操作パネルの「TEACH/REPEAT」というモード切り替えスイッチ
A＋メニュー： 「A」キーを押したまま、「メニュー」キーを押す
 操作用ソフトキー・スイッチ
F シリーズコントローラには、各種操作を行うためのソフトキーやスイッチが、仕様や状況に応じて、ティーチ
ペンダントの画面に表示されます。本書では、以下のように記載します。
• ソフトキー・ソフトスイッチの名前を、括弧＜・・・＞で囲みます。